[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          21 мая 2014 г.                          г. Дальнереченск                                № 608

Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной программы организации коммунального комплекса ООО «Дальводоканал»
«Приведение качества питьевой воды в соответствие
 с установленными требованиями на территории
Дальнереченского городского округа  на 2015-2020 годы»

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»,  с целью приведения качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями на территории Дальнереченского городского округа на 2015-2020 годы,  администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

               1. Утвердить техническое задание для ООО «Дальводоканал» на разработку инвестиционной программы организации коммунального комплекса ООО «Дальводоканал» «Приведение качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями на территории Дальнереченского городского округа  на 2015-2020 годы».

2. Направить настоящее постановление в течение 3-х дней со дня вступления в силу в ООО «Дальводоканал» для разработки инвестиционной программы «Приведение качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями на территории  Дальнереченского городского округа на 2015-2020 годы».

    3. Отделу делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа (Сиротенко) настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном Интернет-сайте.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                                              С.В. Старков
Утверждено

постановлением администрации

Дальнереченского городского округа

№_______от___________

Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной программы организации коммунального комплекса ООО «Дальводоканал»

«Приведение качества питьевой воды в соответствие

 с установленными требованиями на территории

Дальнереченского городского округа  на 2015-2020 годы»

	1.
	Наименование инвестиционной программы
	Инвестиционная программа «Приведение качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями на территории

Дальнереченского городского округа  на 2015-2020 годы»

	2.
	Основания для разработки программы
	1. Федеральный закон  «О водоснабжении и водоотведении» №416-ФЗ от 07.12.2011г.

	2. Постановление правительства РФ №406 от 13.05.2013г. «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения».

	3. Федеральный закон от 30.12.2004г. №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса».

	4. Приказ Министерства регионального Развития РФ от 10.10.2007г. №99 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке инвестиционных программ организаций  коммунального комплекса».

	5.Приказ Министерства регионального развития РФ от 10 октября 2007 года № 100 «Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса»;

	    6. СанПиН 2.1.4.1074-01 «Питьевая вода и водоснабжения населенных мест. Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды централизованного водоснабжения. Контроль качества. Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы», утвержден постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 26.09.2001 года № 24 ( с изм.от 28.06.2010 года).

	3.
	Разработчик программы
	ООО «Дальводоканал»

	4.
	Сроки реализации программы
	2015-2020 гг.

	5.
	Цели и задачи инвестиционной программы
	   Основная цель разработки и реализации инвестиционной программы: выполнение мероприятий, направленных на приведение качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями.

    Задачи разработки инвестиционной программы:

- обеспечение необходимых объемов и качества питьевой воды, выполнения нормативных требований к качеству питьевой воды.

-обеспечение бесперебойной подачи качественной воды от источника до потребителя.

    Разработка и последующая реализация инвестиционной программы должны обеспечить повышение надежности, качества и безопасности водоснабжения потребителей, снижение аварийности и износа, увеличение пропускной способности и улучшения качества воды.

	6.
	Целевые индикаторы и показатели

	Доведение качества питьевой воды до требований уровня, соответствующего государственному стандарту, на границе эксплуатационной ответственности абонента по санитарно-химическим и микробиологическим показателям.

	7.
	Срок разработки инвестиционной программы
	в течение трех  месяцев с момента утверждения технического задания.

	8.
	Требования к инвестиционной программе
	    При разработке инвестиционной программы необходимо:

- выполнить анализ существующего состояния систем водоснабжения с отражением основных проблем, не позволяющих обеспечить необходимы уровень качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями;

- разработать план мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями и согласовать его с территориальным отделом Управления Роспотребнадзора по Приморскому краю в г. Лесозаводске.
    План мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями включается в состав инвестиционной программы.

Определить объем финансовых потребностей на реализацию мероприятий инвестиционной
программы. Объем финансовых потребностей на реализацию мероприятий определить посредством суммирования финансовых потребностей на реализацию каждого мероприятия.

Обеспечить согласованность разрабатываемой инвестиционной программы с производственной программой с целью исключения возможного двойного учета реализуемых мероприятий инвестиционной программы в рамках различных программ.

    Инвестиционная программа должна состоять из описательной и табличной частей.

        Форма и содержание инвестиционной программы должны соответствовать требованиям, установленным приказом Минрегионразвития РФ от 10.10.2007 № 99 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса», требованиям, установленным Постановлением Правительства РФ от 29 июля 2013 г. № 641 "Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения"  и настоящему техническому заданию.

	9.
	Источники финансирования инвестиционной программы

	финансовые средства полученные от  оказания услуг ООО  «Дальводоканал», в части установленного тарифа для потребителей   Дальнереченского городского округа.

	10.
	Исполнители программы
	ООО «Дальводоканал» и подрядные организации, определенные на конкурсной основе.

	11.
	Форма представления,  рассмотрение, утверждение  инвестиционной программы
	   Проект инвестиционной программы представляется для согласования в администрацию Дальнереченского городского округа на электронном и бумажном носителе.

Администрация Дальнреченского городского округа рассматривает проект инвестиционной программы и уведомляет о согласовании или об отказе в согласовании ООО «Дальводоканал» в течение 30 дней  со дня представления проекта инвестиционной программы на согласование.

  В случае отказа ООО «Дальводоканал» в течение 7 дней после получения уведомления об отказе направляет проект инвестиционной программы повторно в администрацию Дальнереченского городского округа.

    Администрация ДГО рассматривает  доработанный проект инвестиционной
программы и уведомляет о согласовании или об отказе в согласовании ООО Дальводоканал в течение 7 дней со дня представления проекта инвестиционной программы на повторное согласование.

    ООО «Дальводоканал» в течение 3 дней со дня получения согласования от администрации Дальнереченского городского округа направляет проект инвестиционной программы в уполномоченный орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации на утверждение.

PAGE